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Appalto Specifico n. 5890310 
dell’Università di Bologna nell’ambito sistema dinamico di acquisizione della pubblica 

amministrazione messo a disposizione da Consip SpA per la fornitura e posa in opera di 

impianti e beni per la produzione di energia da fonti rinnovabili e per l’efficienza energetica, 

avente ad oggetto: 
 

REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA INSTALLARE PRESSO GLI 

EDIFICI SITI IN VIA SANT’ALBERTO 163 A RAVENNA. 

CUP [J64D25002360005] e CIG [B9762EC467] 

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE 

Tranche n. 3 

Sentito, relativamente ai quesiti di natura tecnica, l’ing. Francesca Cioffi, responsabile unico di 

progetto, si riporta di seguito, in forma anonima, la seconda trance di quesiti di interesse generale e 

le relative risposte, a beneficio di tutti gli operatori economici invitati all’appalto specifico in oggetto. 

Tale elenco sarà aggiornato ove pervengano ulteriori richieste di chiarimento presentate in tempo 

utile e le relative risposte verranno fornite almeno 6 giorni prima della scadenza del termine fissato 

per la presentazione delle offerte. 

Gli operatori economici interessati sono pertanto pregati di tenere monitorata l’area del Sistema 

“Documentazione di gara”. 

 

Quesito n. 1  

Buongiorno, abbiamo visionato tutta la documentazione, tra cui anche lo schema elettrico unifilare 

generale.  
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Sarebbe possibile avere anche gli schemi dei quadri elettrici? Restando in attesa di un gentile riscontro 

auguriamo una buona giornata. Cordiali saluti. 

Risposta al quesito n. 1 

Si rendono disponibili tra la documentazione di gara gli schemi dei quadri elettrici della cabina. 

 

Quesito n. 2    

Buongiorno, la scrivente è stata invitata a presentare offerta per la procedura "realizzazione di un 

impianto fotovoltaico da installare presso gli edifici siti in via Santalberto 163 Ravenna, la scrivente 

è in possesso di attestazione SOA in OG11 IV e OS28 IV puo’ partecipare lo stesso? 

Risposta al quesito n. 2 

E’ richiesta l’attestazione SOA OG 9 “Impianti per la produzione di energia elettrica” e classifica II. 

 

Quesito n. 3 

Buonasera, ci può indicare il CIG di gara da poter inserire per il pagamento del contributo previsto 

dalla legge in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione. Non risulta presente sul Disciplinare e 

nemmeno sulla Lettera di invito. 

Risposta al quesito n. 3   

Il CIG è riportato direttamente all’interno della piattaforma www. Acquistinretepa.it, tra i dati del 

lotto. 

Si riporta comunque di seguito, a beneficio di tutti i concorrenti: cig B9762EC467. 

 

Quesito n. 4  

Spettabile Stazione Appaltante, relativamente a quanto previsto dall’art. 11 del Disciplinare, nella 

parte in cui prevede che “Gli operatori economici che occupano un numero pari o superiore a 

quindici dipendenti sono tenuti, entro sei mesi dalla conclusione del contratto, a consegnare alla 

stazione appaltante una relazione che chiarisca l'avvenuto assolvimento degli obblighi previsti a 
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carico delle imprese dalla legge 12 marzo 1999, n. 68, e illustri eventuali sanzioni e provvedimenti 

imposti a carico delle imprese nel triennio precedente la data di scadenza della presentazione delle 

offerte. L'operatore economico è altresì tenuto a trasmettere la relazione alle rappresentanze 

sindacali aziendali”, si chiede conferma che, conformemente a quanto previsto dall’art. 1 comma 3 

dell’Allegato II.3 al D. Lgs. 36/2023, tale obbligo sia previsto esclusivamente in capo agli operatori 

economici, diversi da quelli indicati nel comma 1 del medesimo articolo, che non sono tenuti alla 

redazione del rapporto sulla situazione del personale ai sensi dell'articolo 46 del decreto legislativo 

11 aprile 2006, n. 198.  

In attesa di un cortese riscontro. 

Risposta al quesito n. 4 

Si conferma. 

 

Distinti saluti. 

Il punto ordinante 

Dott.ssa Grazia Pignatelli 
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